



Bratislava, 16.09.2022

Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až 2

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Námestie slobody - lavičky, smetné koše, cyklostojany (II.)**“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania pod značkou 40838 - WNT, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 1:

V projektovej dokumentácii je stojan na bicykle v tvare rozrezaného polkruhu, alebo skôr „polovica elipsy“, ale v Prílohe č.1 Opis predmetu zákazky je uvedené nasledovné: Stojany pre bicykle budú samostatne kotvené kovové stojany s U profilom.

Odpoveď č. 1:

Stojany na bicykle je potrebné realizovať v zmysle manuálu verejných priestorov, vypracovaného Metropolitným inštitútom Bratislavy.

Z uvedeného dokumentu pochádza aj výkres priložený vo verejnom obstarávaní (viď. Príloha č. 1 – Technická časť dokumentácie), z ktorého je zrejмый tvar stojanu na bicykle, ktorý je potrebné dodržať.¹

Otázka č. 2:

Čo sa týka prvku odpadkový kôš, tak sa zdvorilo pýtame, či musí byť odpadkový kôš v 100% prevedení ako je uvádzané v projektovej dokumentácii, alebo či by verejný obstarávateľ akceptoval prípadné zmeny.

Odpoveď č. 2:

Áno, odpadkový kôš je potrebné realizovať v zmysle zverejnenej projektovej dokumentácie. Verejný obstarávateľ nebude akceptovať akékoľvek zmeny.

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj v. r.
vedúci oddelenia verejného obstarávania

¹ <https://mib.sk/manual-verejnych-priestorov/principy-a-standardy/cyklostojany/>